Муниципальное учреждение «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Алешниковского сельского поселения»»

ПРИКАЗ № 63
30.12.2020 г

с. Алешники
Об утверждении учетной политики на 2021 год
В целях повышения качества ведения бухгалтерского и налогового учета,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия Приказа № 55 от 29.12.2018г. «Об утверждении Положения об учетной политике для целей бухгалтерского учета на 2019 год» до 31 декабря 2021 года , с учетом изменений Приказа Минфина РФ от 29 ноября 2017 года N 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» (с изменениями на 13 мая 2019 года); с учетом изменений с 01.01.202 года:

- начинают действовать восемь новых федеральных стандартов: «Непроизведенные активы»; «Нематериальные активы»; «Затраты по заимствованиям»; «Совместная деятельность»; «Выплаты персоналу»; «Информация о связанных сторонах»; «Финансовые инструменты»; «Отчетность по операциям системы казначейских платежей».

- В связи с вступлением в силу очередных ФСБУ, обновлена редакция Инструкции 157н (приказ Минфина от 14.09.2020 года № 198н), поправки к инструкциям 162н, 174н, 183н, 33н и 191н.

- Обновлен порядок применения кодов бюджетной классификации.

- При формировании и исполнении бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов применяется обновленная редакция приказа Минфина № 85н с кодами, актуальными для бюджетов всех уровней, и новый приказ от 08.06.2020 года № 99н с кодами, использующимися в федеральном бюджете.

- Внесены коррективы, вступающие в силу 01.01.2021 года, в приказ Минфина № 209н о порядке применения КОСГУ.

2. Продлить срок действия Приказа № 56 от 29.12.2018г. «Об утверждении учетной политики для целей налогового учета на 2019 год»  до 31 декабря 2021 года.
3. Данные изменения учитывать с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Юст Е.А.
Руководитель организации       директор       ______________           Шайгузов И.Н.
                                                      должность                     личная подпись                          расшифровка подписи
С приказом  ознакомлена       главный бухгалтер                                                 Юст Е.А.
                                                            должность                                 личная подпись                          расшифровка подписи